第１６回   伊万里市選挙管理委員会会議録

開 催 年 月 日 令和８年１月２７日（火）

場 所 伊万里市役所 面接室

開 会 午後５時３０分

閉 会 午後５時４０分

出席委員氏名 青木龍子、田中茂樹、吉原政隆、岩下勝貫

欠席委員氏名 ―

提 出 議 案 （１）議案第２３号

令和８年２月８日執行の衆議院小選挙区選出議員選挙及び最高裁判所裁判

官国民審査並びに衆議院比例代表選出議員選挙における投票立会人の選任

について

（２）議案第２４号

令和８年２月８日執行（予定）の衆議院小選挙区選出議員選挙及び最高裁判

所裁判官国民審査並びに衆議院比例代表選出議員選挙における伊万里市期

日前投票立会人の選任について

１ 開会

 委員長 （定足数に達している旨の報告）

２ 議題

議案第２３号

 委員長 議案第２３号について説明をお願いします。

 局  長 （議案第２３号について説明）

 委員長 事務局からの説明に対する質問等はございますでしょうか。

（質問等なし）

それでは、議案第２３号については議決ということでよろしいでしょうか。

（異議なし）

議案第２３号は、議決されました。

議案第２４号

 委員長 議案第２４号について説明をお願いします。

 局  長 （議案第２４号について説明）

 委員長 事務局からの説明に対する質問等はございますでしょうか。

（質問等なし）

それでは、議案第２４号については議決ということでよろしいでしょうか。

（異議なし）

議案第２４号は、議決されました。

３ 実施事項

  （くじ録のとおり氏名等の掲示順序のくじを行った。）

４ その他

 委員長 その他について、事務局から説明をお願いします。

 （１）今後の衆議院議員総選挙に関する日程について

・期日前投票

  １月２８日（水）～２月７日（土） 市民ロビー

・臨時委員会（開票立会人の選任等）※未定

  ２月 ５日（木） 午後５時３０分 面接室

・投票事務説明会 ※委員長出席

  ２月 ６日（金） 午後４時００分 大会議室

・投開票日（開票立会）

２月 ８日（日） 午後７時３０分 松浦コミュニティセンター

（２）立候補届出事務説明会・定例委員会

２月２０日（金） 説明会 午前１０時００分 ４階 大会議室

定例委員会 説明会終了後 ３階 庁議室

 事務局 （日程等について説明、確認）

５ 閉会

 委員長 以上を持ちまして、選挙管理委員会を終了します。